



**Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul**

CNPJ: 46.248.837/0001-55

Praça Washington Luis, nº 643 – Centro

Cep: 13.880.000 – Vargem Grande do Sul – SP

Departamento de Obras - E-Mail: [obras@vgsul.sp.gov.br](mailto:obras@vgsul.sp.gov.br)

Obra:	INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO		
Órgão:	MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL-SP	Data 11/06/2018	
Local:	RUA JORGE DA COSTA, RUA VALDEMAR MENOSSI, RUA JOSÉ CANDIDO PEREIRA, RUA OLINTO DE SOUZA BUZATO E RUA DUQUE DE CAXIAS		
Bairro:	COHAB 03 - CRISTIANO OSORIO DE O. FILHO E VILA SANTANA		

**ORÇAMENTO GLOBAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1</b>	<b>Serviços Preliminares</b>				
0208020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	<b>326,91</b>	1.961,46
	<b>Subtotal</b>				<b>1.961,46</b>
<b>2</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				
<b>Composição 1</b>	RECAPEAMENTO ASFÁTICO: Compreendendo Limpeza e Regularização do Pavimento Existente com Bider, Imprimação e Camada de Rolamento em CBUQ (esp.:3cm - acabado)	m²	9.890,04	<b>30,47</b>	301.349,52
	<b>COMPOSIÇÃO 1</b>	<b>M²</b>	<b>1,00</b>		<b>30,47</b>
540141	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	1,00	0,51	0,51
540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	1,15	3,22	3,70
540320	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m³	0,005	708,53	3,54
540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	0,03	757,46	22,72
	<b>Subtotal</b>				<b>301.349,52</b>
	<b>TOTAL</b>				<b>303.310,98</b>
	<b>BDI</b>			<b>(18,00%)</b>	<b>54.595,98</b>
	<b>TOTAL COM BDI</b>				<b>357.906,96</b>
<b>Fonte:</b>	BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - COM DESONERAÇÃO - L.S.: 96,91 %				
	Versão 171 - Vigência: a partir de 01/11/17				
<b>DEPARTAMENTO DE OBRAS</b>					
RICARDO LUIS LEONETTI BISCO					
Arquiteto e Urbanista - CAU nºA30138-8					
RRT nº6662679					